
UCHWAŁA NR XLVII/361/2018
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 25 stycznia 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Krotoszynie na działania Burmistrza 
Krotoszyna.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, ze zmianami) oraz art. 229 pkt 3) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną przez Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Krotoszynie na 
działania Burmistrza Krotoszyna.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Krotoszynie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Zofia Jamka

Id: 57F0E28F-FF9A-48F7-B3E4-575FBE35919E. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 27 listopada 2017 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Krotoszynie skarga Pani Sławomiry Kalak,
dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Krotoszynie, na działania Burmistrza Krotoszyna, pana Franciszka
Marszałka.

Zgodnie z art. 229 pkt 3) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.
Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności
burmistrza jest rada gminy.

Mając powyższe na uwadze oraz uwględniając zapisy uchwały Nr XXXIV/247/2001 Rady Miejskiej w
Krotoszynie z dnia 22 lutego 2001 roku w sprawie ustalenia trybu rozpatrywania skarg na działalność Zarządu
Miejskiego w Krotoszynie oraz Burmistrza Krotoszyna, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Krotoszynie
skierowała przedmiotową skargę do Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Krotoszynie, w celu jej
rozpatrzenia.

Komisja Rewizyjna na posiedzeniach w dniach 5 i 14 grudnia 2017 r. oraz 4 stycznia 2018 r. dokonała
szczegółowej analizy całości dokumentacji oraz wyjaśnień dotyczących przedmiotowej sprawy i nie dopatrzyła
się zaniedbań ze strony Burmistrza Krotoszyna.

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Krotoszynie przekazała Radzie Miejskiej w Krotoszynie wniosek
o uznanie skargi Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Krotoszynie za bezzasadną.

Podnoszony przez Skarżącą zarzut powierzchownego i niemerytorycznego rozpatrzenia skarg Pani Heleny
Piotrowskiej na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Krotoszynie nie został uznany za uzasadniony.
Każdy z przedstawionych zarzutów skargi Pani Heleny Piotrowskiej był przez Burmistrza Krotoszyna odrębnie
i szczegółowo rozpatrzony. Dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 1 w Krotoszynie umożliwiono wyrażenie
własnego stanowiska względem skargi. Niektóre z zarzutów skargi Pani Heleny Piotrowskiej uznane zostały za
nieuzasadnione, co świadczy o obiektywizmie Burmistrza w zakresie rozpatrywanej sprawy.

Zarzut skargi Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Krotoszynie dotyczący niedostrzegania przez
Burmistrza Krotoszyna społeczności szkolnej, grona pedagogicznego, jak i dyrektora uznano za bezzasadny
wobec faktów świadczących o okolicznościach przeciwnych. W 2015 roku przeprowadzono całkowitą
modernizację Szkoły Podstawowej nr 1 w Krotoszynie, na co przeznaczono w budżecie Miasta i Gminy
Krotoszyn kwotę sięgającą blisko 14 mln zł. Uczniowie honorowani byli Stypendiami Burmistrza Krotoszyna.
Corocznie Szkoła otrzymywała dodatkowe środki finansowe na organizację działań pozaszkolnych. Informacje
o działalności Szkoły, interesujących przedsięwzięciach, osiągnięciach uczniów i realizowanych projektach
zamieszczane były na stronie Miasta Krotoszyna, jako materiały promocyjne. Ciekawe inicjatywy zgłaszane
przez nauczycieli Szkoły wykorzystane zostały w opracowywanym projekcie rewitalizacji miasta Krotoszyna
w obszarze, na jakim znajduje się Szkoła Podstawowa nr 1.

Przewodnicząca Rady

Zofia Jamka

Id: 57F0E28F-FF9A-48F7-B3E4-575FBE35919E. Uchwalony Strona 1




